РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения Междуреченск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02 апреля 2019г.                                                                             № 301-1/19-зу

О назначении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах и общественно-деловых зонах

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области,   руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности  городского поселения Междуреченск  муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27.12.2013 г. № 52 , положением о территориальном планировании  городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области публичные слушания по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках из земель населенных пунктов в пределах границ территориальных зон, в которых расположены земельные участки и объекты капитального строительства на территории городского поселения Междуреченск:

1.1. Для объекта с КН 63:05:0201009:66, расположенного по адресу: Самарская область, р-н Сызранский, п.г.т. Междуреченск, ул. Рабочая, д 22, в территориальной зоне Ж1 «зона застройки индивидуальными жилыми домами» запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров, установленных для конкретной территориальной зоны, в части минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м, (заявитель Мельникова Валентина Алексеевна).

1.2. Для объекта с КН 63:05:0301003:746, расположенного по адресу: Самарская область, Сызранский район, городское поселение Междуреченск, село Переволоки, ул. Почтовая, д.15, в территориальной зоне Ж1 «зона застройки индивидуальными  жилыми домами» запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров, установленных для конкретной территориальной зоны, в части минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м, (заявитель Ерамасова Татьяна Владимировна).

1.3. Для объекта с КН 63:05:0201007:236, расположенного по адресу: Самарская область, Сызранский район, городское поселение Междуреченск, п.г.т. Междуреченск, ул. Парковая, участок 22а, в территориальной зоне Ж3 «зона застройки среднеэтажными  жилыми домами» запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров, установленных для конкретной территориальной зоны, в части минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 0 м, (заявитель Прокофьев Владимир Александрович).

1.4.  Для объекта с КН 63:05:0301002:292, расположенного по адресу: Самарская область, Сызранский район, городское поселение Междуреченск, село Переволоки, ул. Советская, д.48, в территориальной зоне Ж1 «зона застройки индивидуальными  жилыми домами» запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров, установленных для конкретной территориальной зоны, в части минимального отступа от границ земельных участков до отдельно стоящих зданий с 3 м до 1 м; запрашивает разрешение на увеличения максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) на земельном участке из земель населенных пунктов в пределах границ территориальной зоны, в части увеличения параметра с 150 кв.м. до 600 кв.м. (заявитель Кортягов Юрий Вячеславович).

1.5.   Для объекта с КН 63:05:0201007:250, расположенного по адресу: Самарская область, Сызранский район, городское поселение Междуреченск, п.г.т. Междуреченск, ул. М.Горького, д.2, в территориальной зоне Ж2 «зона застройки малоэтажными  жилыми домами» запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров, установленных для конкретной территориальной зоны, в части увеличения процента застройки с 50% до 70%; запрашивает разрешение на увеличения максимальной площади отдельно стоящих зданий, строений нежилого назначения (за исключением объектов образования, здравоохранения и объектов физической культуры и спорта, хранения и стоянки транспортных средств) на земельном участке из земель населенных пунктов в пределах границ территориальной зоны, в части увеличения параметра с 150 кв.м. до 600 кв.м. (заявитель Агасарян Армен Амлетович).
  2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области подготовить и провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области от 27 декабря 2013 № 52, на территории городского поселения Междуреченск по вопросу, указанному в п.1 настоящего Постановления, с 02.04.2019г. по 26.04.2019г. в здании администрации городского поселения Междуреченск по адресу: Сызранский район, п.г.т. Междуреченск, ул. Ленина, д.1

  3. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, специалиста  администрации городского поселения Междуреченск  Вайгант Елизавету Геннадьевну.

4.  Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 2 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 19 апреля 2019 года.

6. Опубликовать  настоящее постановление Администрации городского поселения Междуреченск  в  газете «Вестник Междуреченска»  и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Междуреченск

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                          О.В. Батяева